1197. [Abbaye de Beacimont).,Charte de Barthé
lémy de Vendôme, archevêque de Tours... Dilecti,
consanguinei nostri Gaufridus de Plesseio. Bartho-
lomeus, Gervasius, Mattheus, fratres,... recogno-
verunt quod Gervasius de Plesseio, pater suns, et
mater sua Dyonisia, alter ad religionem Templa-
riorum, altera ad religionem monialium Bellimon-
tis prope Turones transituri , rebus suis dispo-
nendo..., dederunt..: (V, n° 2098).
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Sans date (Abbaye de la Clarté.)

TESTAMENT. - Ego Bartholomaeus • miles de Ples-
seio... Item do... pro cruce mea ad sepulcrum
domini nostri portanda, viginti libras... (VI.
n° 2123).

Vers 9202 le S août â Marseille (Abbaye de la Bois-
sière).

Bugo de Mathefelun me dedisse et in hac carta
mea confirmasse pro Dei amore et salute mea...
monachis Sanctae Mariae de Busceria quinque so-
lidos andegavenses redditus in nundinis Sancti
Jouini apud Lusdum eisdem monachis annuatim
reddendos... De spredictis . nummis cereum unum
facient qui annuatim ante majus altare in festivi-
tate assumptionis $. Mariae annuatim ardebit.
Efujus rei testes sunt : Guido de Daon.

Rorgûes de Saceio.

Guillelmus de Rocha, et alii plures apud Massi-
liam octavo die augusti.

Les trois Témoins accompagnent Hugues de Ma-
thefélon à la Croisade. (VI, n° 21283).

Vers 9200. (Archives de Saint-Nicolas de
Craon.)

TESTAMENT. - Ego Mauritius de Credone, filius
Hugonis..., pergens Jerosolirnam, sic disposui et
sic ordinavi res meas... (VI, n° 2135).

Vers 1200. (Hôtel-Dieu de Saint-Jean d'Angers.)

« Mauricius de Creone'», allant à Jérusalem, fait
un don à l'aumônerie d'Angers. (VI, n° 2140).
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Vers 1200. — (Cartulaire de la Haye des Bons-
hommes.)

Charte de Philippe de Milly, sire de Naplouse et
de Mont-Réal, maître du Temple de Jérusalem.

Portion de la vraie croix et reliques de sainte Ca-
therine données par Philippe de Naplouse, sire de
Montréal, à Maurice de Craon qui en fit présent à
la maison des Bonshommes de la forêt . de Craon
(Prémontré).

Quia ego Plis Neapolitanus, tune Montis Regalis
dominus, compunctus divinitus orationum trahe-
rer desiderio in Montem Sin ay eundi et a monachis
loci illius sepulcrum Beatae Virginis Catherinae
michi 'aperire obtinui et cute ingenti timôre pariter
et amore de sacratissimo corpore praefatae Virgi-
nis praesentem Thesaurum veraciter assumpsi et
usque ad hoc tempus per Dei gratiam magister Mi-
litiae Templi constitutus sum eum reverenter cu.s-
todiens, in mei memoriam donno Mauricio de Cre-
done, ejus precibus.adstrictus, dedi. Donavi etiam
domno Mauricio de Credone de vivifica Cruce Chris-
ti, quod oculis nostris probavimus. quam Emma-
nuel Constantinopolitanus Imperator michi dedit
cum essem cum eo apud Constantinopolim asserens
in veritate hoc esse de dominica cruse, sicut a pa-
tre suo didisceràt. (VI, n° 2149).

1202. (Abbaye de Marmoutier.)

Ego Ludovicus comes Blesensis'et Claremonten-
sis, ... Jherosolimam proficiscens,... dedi liberali-
ter... (VI n° 2160.)

Juillet 9202. (Saint-Martin de Tours.)

Andreas dominus de Sancto Medardo.... Cum
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ego Cruce signatus Jerosolimam profecturus. .. —
Restitution pie. (VI, n° 2162).

1202. (Marmoutier, layette de Foncher.)

Ego Bartholomeus de Columbers miles.... —
Charte de réparation de torts faits au monastère.
sans doute en partant pour la Croisade, accompa-
gné d'Estienne Freslon son sergent.

Actum anno gratiœ M o CC° ' secundo, scilicet
quando comes Blesensis Ludovicus, et comes Per-
ticensis Gaufridus et comes Flandrensis et alii
Cruce signati iter arripuerunt in terram Jheroso-
limorum... (IV, n° 2165).

1208. (Abbaye de !a Merci-Dieu.)

Ego Johannes de Saizilly, jam Cruce signatus.
cum assensu et voluntate Philippi de Saizilly do-
mini, heredis et nepotis mei... dedi... Testes : Fra-
ter Guillelmus, de Templo miles... (Vi, n° 2265.)

1.208. (Abbaye de la Merci-Dieu.)

Ego dominus Eschivardus dominus Pruliacenssi
notumfacio... Gaufridum fratrem meum donasse...
Ego et Gaufridus frater meus presens scriptum si-
gillis nostris -roboravimus. Actum est hoc anno
verbi incarnati 1\1° CC° VIIIJ° in inceptione itineris
Jeroosolimitani. Hoc autem ratum erit si ipse Guil-
lelmus obierit... (VI, n° 2268.)

1209. (Cartulaire de la Haye.)

Guillelmus de Landa de Baluchon... Ego dedi...
quando iter meum arripui eundi Jerusalem, anno
incarnationis dominicee M°CC° nono.

- Copyright - Les éditions d' Ainay - Lyon 2007 -

— 333 —

La Lande Bal uchon sceau) : D'azur à 3 tétes de lo,,,n
d'or lampassées de gueules. (VI, n° 2270.)

1209. (Abbaye de N.-D. de Fontaines.)

Vente et donation par Raginaudus de Chantelou.
Ego Sulpicius dominus AmbaziEe... tam •elemo-

sinam quam venditionem, quia de feodo meo erat
et prcecipue quia in Albigensi crucesignatus pe-
'regre profectus erat.... firmiter i enendam manu
cepi... (VI, n°.2276).

1208. (Cartulaire de la Haye aux Bonhonimes.)

Ego Eschivardus dominus de Pruilliaco .. dono
.et concedo...., cum iter arriperem ad partes trans-
marinas... (VI, n° 2295.)

1210. (Abbaye de Villeloin.)

Ego -Robertus, dominus Busenciaci, Cruce si-
gnatus, iturus Jerusalem...

Il concède sous son sceau (chargé d'une aigle)
une donation de Geoffroy de Palluau, sire de Mon-
trésor. (VI, n° 2298).

1211. (Église d'Angers):

Odo Ferrarius, miles, cum filio suo • Gaufrido di-
mittit capitulo Sancti Mauricii receptionem forra-
gii hominum de terra Chemirei et de Sancto Dio-
nisio... Canonici vere dederunt ei LXXV libras
ut fierent participes peregrinationis quam arripere
volebat contra hereticos albigenses... Actum pu-
blice Andegavis in ramis palmarum. (VI, n° 2318.)